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Pohjois-Savon hyvinvointialue

Lausunto

Asia:  VN/37864/2025

Lausuntopyyntö: Arviomuistio työvoimapalveluiden kehittämistarpeista 
kuntouttavan työtoiminnan uudistamisen yhteydessä

Kehittämisehdotus 1: Uravalmennuksen räätälöinti

Näkemykset uravalmennuksen räätälöintiä koskevista ehdotuksista:

Työttömän asiakkaan työllistymisen edistäminen on ensisijaisesti työllisyyspalveluiden tehtävä ja 
kuuluu sen järjestämisvastuulle. Sosiaalihuollon tuki voi toimia työllisyyspalveluiden rinnalla 
asiakkaan tilanteen edistämiseksi.

Uravalmennuksen räätälöinti mahdollistaa palvelun kehittämisen myös matalan kynnyksen 
palveluiden asiakastarpeisiin vastaamiseksi. Uravalmennuksen räätälöinti tulee perustua asiakkaan 
yksiköllisiin palveluntarpeisiin.  

Kehittämisehdotus 2: Työhönvalmennuksen menetelmien monipuolistaminen

Näkemykset työhönvalmennuksen menetelmien monipuolistamista koskevista ehdotuksista:

Työhönvalmennus on työllistymistavotteinen palvelu, joten se sopii luontevasti työllisyysalueen 
järjestämisvastuulle.

Työhönvalmennuksen tulisi olla aidosti työelämälähtöistä ja sillä tulisi olla vahva side ja yhteistyö 
olemassa oleviin työpaikkoihin. Työnantajayhteistyö on palvelussa keskeistä.

Kehittämisehdotus 3: Työllistymissuunnitelman rakentaminen 
palvelukokonaisuudeksi

Näkemykset ehdotuksista työllistymissuunnitelmasta palvelukokonaisuutena:

Työllistymissuunnitelman tulisi muodostaa johdonmukainen ja tarvittaessa monialaiseen 
palvelutarpeeseen perustuva palvelukokonaisuus.  Kysymyksessä on asiakkaan suunnitelma, johon 
hänen tulee voida sitoutua. Suunnitelman tulee vastata asiakkaan tarpeita.
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Kehittämisehdotus 4: Sääntelyn tarkentaminen (kokeilu, valmennus)

Näkemykset sääntelyn tarkentamista koskevista ehdotuksista:

Työkokeilua on järjestettävä nykyistä joustavammin asiakkaiden tarpeisiin vastaamiseksi myös 
heikossa työmarkkina-asemassa oleville henkilöille.

Kehittämisehdotus 5: Alueellisten yhteistyösopimusten edistäminen

Näkemykset ehdotuksista alueellisten yhteistyösopimusten edistämisestä:

Toimijoiden välistä yhteistyön kehittämistä tarvitaan jatkossa yhä vahvemmin. Yhteistyöhön tulisi 
luoda konkreettiset rakenteet, käytänteet ja kansalliset toimintamallit, jotka mahdollistavat 
yhteistyön ja velvoittavat eri toimijoita. Yhteistyötä vaikeuttaa nykyisellään se, että toiminta 
perustuu asiakkaan mahdolliseen suostumukseen ja yhteiset tietojärjestelmät puuttuvat. 

Mitä muuta haluatte kertoa tässä yhteydessä?

Muut näkemykset, kommentit ja ehdotukset:

-

Pärnänen Heli
Pohjois-Savon hyvinvointialue - Työikäisten sosiaalipalveluiden 
palveluyksikköjohtaja


